HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  04 /NQ-HĐND Xuân Trường, ngày 16 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/v phân bổ chi tiết Kế hoạch đầu tư công

từ nguồn ngân sách địa phương huyện Xuân Trường năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện

Xuân Trường về việc phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công năm 2024 trên địa bàn

huyện Xuân Trường;

Xét Tờ trình số 170/TTr-UBND ngày 12/7/2024 của UBND huyện Xuân

Trường về việc đề nghị phân bổ chi tiết Kế hoạch đầu tư công từ nguồn ngân sách

địa phương huyện Xuân Trường năm 2024;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và kết

quả biểu quyết của các đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp thứ 16.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn ngân sách địa

phương huyện Xuân Trường để hỗ trợ các địa phương chi đầu tư xây dựng cơ bản, cụ

thể như sau:

STT Đơn vị Số tiền (triệu đồng)

1 Xuân Thành 1.000

2 Xuân Ngọc 1.000

3 Xuân Phú 1.000

4 Xuân Vinh 1.000

5 Xuân Hồng 1.000

2

STT Đơn vị Số tiền (triệu đồng)

6 Xuân Phương 1.000

7 Xuân Tiến 1.000

8 Thị trấn Xuân Trường 500

9 Xuân Hòa 500

10 Xuân Châu 500

11 Xuân Tân 500

12 Thọ Nghiệp 500

13 Xuân Trung 500

14 Xuân Thượng 500

15 Xuân Kiên 500

16 Xuân Đài 500

17 Xuân Thủy 500

18 Xuân Bắc 500

19 Xuân Ninh 500

20 Xuân Phong 2.000

Tổng cộng 15.000

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và các đại

biểu HĐND huyện giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XXI, Kỳ họp thứ 16 thông qua

ngày 16 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hảo

		2024-07-18T17:13:51+0700